[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
            от  25.02.2025					                                           № 82-р
г.  Кореновск
О проведении муниципального фестиваля подростково-молодёжных объединений по формированию здорового образа жизни
«Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий

В целях активизации работы подростково-молодежных клубных любительских объединений по пропаганде здорового образа жизни, формирование активной гражданской позиции подростков и молодежи по отношению к негативным асоциальным явлениям, поиска инновационных форм организации досуга подростков и молодежи:
1. Провести 3 марта 2025 года муниципальный фестиваль подростково-молодежных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» (далее – фестиваль), в том числе с применением дистанционных технологий.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета фестиваля (приложение №1);
2.2. Положение о фестивале (приложение №2);
2.3. Состав жюри районного фестиваля (приложение №3).
3. Рекомендовать:
3.1. Главам поселений муниципального образования Кореновский район принять участие в фестивальных мероприятиях.
4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т. Г. Ковалеву.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                   А.Е. Дружинкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район
от 25.02.2025 № 82-р

СОСТАВ
оргкомитета муниципального фестиваля подростково-молодежных объединений по формированию здорового образа жизни
«Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий

	Ковалева
Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, председатель;

	Мартыненко Дарья Викторовна
	- исполняющий обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь;

Члены организационного комитета:

	Семененко Светлана Викторовна
	- исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения муниципального образования Кореновский район «Молодежный центр»;

	Черных Светлана
Николаевна
	- секретарь антинаркотической комиссии администрации муниципального образования Кореновский район;

	Урсуленко
Марина Николаевна

	- начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Кореновский район;

	Батог
Светлана Михайловна
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район.

	Резцова
Наталья Михайловна
	- начальник отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования Кореновский район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            Т.Г. Ковалева

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район
от __________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля
подростково-молодёжных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий

      Муниципальный фестиваль подростково-молодёжных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» (далее районный фестиваль), в том числе с применением дистанционных технологий, проводится 3 марта 2025 года.
           Организаторы фестиваля:
             - администрация муниципального образования Кореновский район;
   - отдел культуры администрации муниципального образования Кореновский район.

Цели и задачи краевого фестиваля

         - пропаганда здорового образа жизни;
         - формирование активной гражданской позиции подростков и молодёжи по отношению к негативным асоциальным явлениям, привлечение их в клубные учреждения;
   - обобщение и распространение передового опыта подростково-молодёжных клубных любительских объединений;
	- выявление и внедрение в работу учреждений, работающих с подростками и молодёжью, инновационных форм организации досуга.

Порядок и условия проведения краевого фестиваля

           В фестивале могут принимать участие любые подростково-молодёжные клубные любительские объединения, агитбригады, клубы по месту жительства независимо от ведомственной принадлежности. Возрастной состав участников муниципального этапа краевого фестиваля – от 14 до 30 лет. Обязательным условием является участие в клубных любительских объединениях несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации. В 2025 году фестиваль проводится с применением дистанционных технологий (в заочной форме).
	В период с 4 по 5 марта 2025 года членами жюри фестиваля ведется работа по отсмотру конкурсных видеоматериалов участников.
	Подведение итогов заочного фестиваля состоится 10 марта 2025 года.
          Видеоролик победителей фестиваля будет размещен 10 марта 2025 года на аккаунтах социальных сетей  «Культура Кореновского района»  (ссылка на профиль -  https://ok.ru/profile/576089893450 ), аккаунте «KULTKOR» в социальной сети «Istagram» (ссылка на профиль - https://www.instagram.com/kultkor/ ).
	Видео конкурсных выступлений участники фестиваля размещают в  своих профилях в любой удобной из социальных сетей -  социальной сети «Ok.ru», либо «Instagram».
	Обязательным условием участия в фестивале является необходимость отметить профиль «Культура Кореновского района», на размещенном видео в «Ok.ru» (ссылка на профиль -  https://ok.ru/profile/576089893450 ), либо   профиль «KULTKOR» в социальной сети «Instagram» (ссылка на профиль - https://www.instagram.com/kultkor/ ).
	Для участия в муниципальном фестивале клубные любительские объединения предоставляют следующие материалы:
 	- заявку на участие в фестивале (прилагается);
	- аналитическую справку (форма 1 прилагается) о деятельности клубного любительского объединения с приложением сценарных разработок, фото и видео материалов, отзывов и публикаций в средствах массовой информации о деятельности клубного любительского объединения;
	- видео «визитной карточки» своего любительского объединения продолжительностью до 7 минут;
	Лучшие любительские объединения, отобранные жюри по итогам второго этапа, примут участие в краевом фестивале.
	Заявки на участие в фестивале, аналитические справки и видео материалы необходимо представить до 28 февраля 2025 года в координационно-аналитический методический отдел МБУК МО Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»
           Телефон для справок 8(86142) 4-69-52, e-mail: metodotdel1978@mail.ru.

Критерии оценки работы клубного любительского объединения

	- разнообразие организационных форм деятельности клубного любительского объединения;
	- актуальность, оригинальность, массовость мероприятий, проводимых клубным любительским объединением;
	- системность работы, число участников клубного любительского объединения;
	- наличие инновационных программ и проектов клубного любительского объединения по пропаганде здорового образа жизни, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию, толерантности;
	- оригинальность режиссерского решения, художественный и исполнительский уровень «визитной карточки»;
	- содержательность и художественное оформление информационных стендов о работе клубного любительского объединения.

Награждение победителей

Все участники муниципального фестиваля награждаются дипломами участников.
Победители фестиваля, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами лауреатов.
Победители фестиваля примут участие в краевом конкурсе подростково-молодёжных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению фестиваля

Образец
Аналитическая справка
 о работе подростково-молодёжного объединения

	1. Краткая характеристика клубного любительского объединения (наименование, адрес, организация учредитель, Ф.И.О. руководителя, дата создания, количество и возраст участников).
	2. Анализ социально-культурной работы клубного любительского объединения за 2024 год, I квартал 2025 года (основные формы работы, количество проведенных мероприятий, краткое их описание).
	3. Инновационный проект или план мероприятий по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию, толерантности.
	4. Общественно-полезная деятельность клубного любительского объединения (социальная значимость).
	5. Межведомственное сотрудничество.

Должность, Ф.И.О. руководителя                                                       Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению фестиваля

Образец

Заявка
на участие в муниципальном фестивале подростково-молодёжных объединений «Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий

1. Наименование направляющей организации, адрес, контактные телефоны;

2. Название клубного любительского объединения;

3. Вид деятельности клубного любительского объединения;

4. Ведомственная принадлежность клубного любительского объединения;

5. ФИО руководителя, контактный телефон;

6. Численность и возраст участников клубного любительского объединения.

Должность, Ф.И.О. руководителя                                                       Подпись

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район
от ___________ № ___________

СОСТАВ
жюри муниципального фестиваля подростково-молодежных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий

	Мартыненко Дарья Викторовна
	- исполняющий обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район;
председатель жюри

	Шатская Ольга Викторовна
	- заведующий координационно-аналитическим методическим отделом муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»;
секретарь жюри

	Члены жюри

	Семененко Светлана Викторовна
	- исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения муниципального образования Кореновский район «Молодежный центр»;

	Черных
Светлана Николаевна
	- секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования Кореновский район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            Т.Г. Ковалева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта распоряжения администрации муниципального
образования Кореновский район от ______________ № ______________
«О проведении муниципального фестиваля подростково-молодежных объединений по формированию здорового образа жизни «Нам жить в России» в рамках Года защитника Отечества, в том числе с применением дистанционных технологий»

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности
начальника отдела культуры
администрации муниципального
образования Кореновский район					   Д. В. Мартыненко

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район 						          	  Т. Г. Ковалева

Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Кореновский район 					   И. Н. Пивовар

image1.png